
 

 
  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 

Protocollo come da segnatura  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi 
al progetto “MOTIVARE PER INNOVARE: AULE, AMBIENTI, INSEGNAMENTI ED APPRENDIMENTI. ”, 
CUP: D54D22008770006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 
sottoscritto da Dirigente Scolastico e dal Ministero dell’istruzione e del merito; 
CONSIDERATO che il progetto è finanziato con la somma di €. 212.371,47, come indicato  nell’Allegato 1 - 
Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 
3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
Classrooms; 
CONSIDERATO che con i fondi PNRR del progetto sopra citato in data 29/06/2023 tramite ordine diretto 
MEPA n. 7325332 sono stati acquistati presso la Ditta C2 srl, oltre ad altre attrezzature, anche n. 76 tablet 
ACER ENDURO URBAN 10" IPS - Processore Octa Core - 4 GB- 64 GB - Android 11 - EX C240.227   
CIG: 9932130CF3 - CUP:D54D22008770006; 
CONSIDERATO che i 76 tablet ACER ENDURO URBAN 10", sono stati fatturati dalla Ditta C2 srl con fattura 
n. 84 del 15/01/2024; 
CONSIDERATO che tre tablet ACER ENDURO URBAN 10" sono risultanti malfunzionanti, non si accedevano, 
pertanto in data 25/11/2024 si è provveduto, su indicazione della Ditta C2 srl,  di attivare la richiesta di 
riparazione in garanzia presso l’ACER Group Service Center di Milano, nota prot. n. 19315 del 29/11/2024; 
VISTA la comunicazione inviata da ACER Group Service Center di Milano, del 18/12/2024, con la quale si 
informava che i tablet malfunzionanti non erano riparabili causa parti non reperibili; 
CONSIDERATO in data 18/12/2024 è stata informata la Ditta C2 srl della non riparabilità dei tre tablet ACER 
ENDURO URBAN 10"; 
VISTA la comunicazione della Ditta C2 srl del 16/01/2025, assunta al prot. n. 1023 del 16/01/2025, con la 
quale ci comunicava che i tablet ACER ENDURO URBAN non erano più approvvigionabili e pertanto si  
rendeva disponibile a sostituire i tre tablet ACER ENDURO URBAN 10" con 6 tablet marca ACER Tab M10 
con processore Mediatek MT8183, display 10.1” e storage da 128GB; 
CONSIDERATO che in data 16/01/2025, con nota prot. n. 1026, questa Direzione Didattica ha comunicato 
alla Ditta C2 srl l’accettazione della proposta di sostituzione dei tre tablet ACER ENDURO URBAN 10"  non 
funzionanti con 6 tablet marca ACER Tab M10 con processore Mediatek MT8183, display 10.1” e storage da 
128GB 
CONSIDERATO che i tre tablet ACER ENDURO URBAN 10"  non funzionanti sono stati restituiti ad ACER 
Group Service Center di Milano  
CONSIDERATO che in data 22/01/2025 sono stati consegnati ALLA Direzione Didattica di Vignola n. 6 tablet 
ACER Tab M10 con processore Mediatek MT8183, display 10.1” e storage da 128GB, bolla di consegna n. 
186 del 21/01/2025, assunta al prot. n. 1398 del 22/01/2025; 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
 

DETERMINA 
 

- di togliere dalla scritture inventariali n. 3 tablet ACER ENDURO URBAN 10" , registrati in inventario ai 
n. 1607 – 1664 – 1676, in quanto restituiti all’assistenza ACER. 

 

MOEE06000A - A55FC8E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001509 - 23/01/2025 - VI.7 - U

mailto:moee06000a@istruzione.it


 

- di inserire nelle scritture inventariali n.  6 tablet ACER Tab M10 con processore Mediatek MT8183, 
display 10.1” e storage da 128GB per un valore di €. 207,40 cada uno, avuti in sostituzioni di quelli 
non funzionanti e restituiti. 

 
Il direttore s.g.a. provvederà ad aggiornare le scritture inventariali. 
 
Il presente atto sarà portato a conoscenza del Consiglio di Circolo. 

 
 
 
 
 

                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Prof.ssa Marina Abbazia 
                                                                                                 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                 del D.Lgs n. 82 e norme collegate 

 


		2025-01-23T09:19:09+0100
	BBZMRN67B46B519E




